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1. Velkomst ved formanden 
 

Formanden bød velkommen til dette skoleårs 
sidste møde 

2.  Præsentation af den ny 
økonomichef  
 

Den nye økonomichef Ryan Nielsen kommer 
fra SOSU Nord, hvor han har været 
økonomiansvarlig. Han er næsten færdig med 
HD-R og er bosat i Dronninglund. 

3.  Nyt især om elevfordelingen ved 
direktøren 

Direktøren orienterede om 
elevfordelingsaftalen. Kapaciteten er ændret 
fra 112 til nu 168 (pt. er der tilmeldt 170 elever 
på HHX). Vi har oplevet en stigning på cirka 70 
procent i antal ansøgere fra sidste skoleår for 
HHX-uddannelsen. Det er et rekordstort optag.  
 
Der har traditionelt været nettotilgang i 
grundforløbet, så ledelsen følger udviklingen 
tæt. Ca. 36 % af de gymnasiesøgende elever i 
Frederikshavn kommune har søgt HHX. Det 
endelige elevtal på førsteårgangen kendes 
omkring 1. november.  
 
Der er mindre nedgang på EUD-business. 
 
Desuden blev der orienteret om de politiske 
overvejelser om eventuelt at øge 
adgangskravene til de gymnasiale 
uddannelser.  
 
Desuden blev der orienteret om 
Reformkommissionens udspil – herunder den 
såkaldte HPX. 
 
Orienteringen blev taget til efterretning. 

4. Økonomisk status ved 
økonomichefen 

Det reviderede budget blev gennemgået – det 
udviser et resultat på kr. 343.000. Der var en 
drøftelse af det budgetterede resultat, og 



 

Revideret budget for 2023 – det 
indstilles, at det reviderede budget 
godkendes 
Bilag 1: Økonomi – revideret budget 
Bilag 2: Budgetopfølgning, 1. kvartal 

hvilke afvigelser der eventuelt kan blive. 
Formanden gjorde opmærksom på, at 
bestyrelsen tidligere har besluttet, at der ikke 
skal sigtes mod at genere et større overskud, 
men dog et overskud.  Ledelsen oplyste , at vi 
selv med et 0-resultat generer positiv 
likviditet. Et bestyrelsesmedlem gjorde 
opmærksom på, at et stort underskud ikke er 
acceptabelt, hvorfor økonomien skal følges 
tæt, herunder ikke mindst forbrugsudgifter. 
Der var enighed om dette. 
 
Økonomichefen gennemgik skolens likviditet, 
som på nuværende tidspunkt er omkring 9,5 
mio. kr. Økonomichefen oplyste at renten på 
SKB (statens bank) er ca. 2,8% på 
anfordringsvilkår.  
Denne rente vurderes som værende 
tilfredsstillende.  
 
Set i lyset af denne gøres der ikke yderligere 
for at optimere renten da det formentlig vil 
være vanskeligt at opnå en bedre rente (på 
anfordringsvilkår).  
 
Der var en drøftelse af solcelleprojektet: Det 
har vist sig, at taget skal udskiftes, der hvor 
solcellerne skal placeres. Der var en drøftelse 
af, om et solcelleprojekt er rentabelt set i lyset 
af det nuværende prisniveau – også set i 
forhold tagets levetid og standard. 
 
Det besluttes, at der dels skal udarbejdes en 
oversigt over projektets pris inkl. skift af taget, 
dels en oversigt over tagets tilstand på skolen 
som sådan. 
 
Herefter tager bestyrelsen endelig stilling til 
projektet og dets gennemførelse.  
 
Herefter godkendte bestyrelsen det 
reviderede budget og tog 
økonomiopfølgningen efter 1. kvartal til 
efterretning. 



 

5. Nyt fra personalet Personalerepræsentanterne fremlagde den 
seneste kvartalsvise trivselsundersøgelse 
(temperaturmåling) blandt lærerne. 
 
Det overordnede billede er, at folk generelt 
har travlt, men der er et godt kollegialt 
fællesskab. Der er en tendens til, at der ikke 
opleves en tilstrækkelig grad af ”work-life-
balance”, og at arbejdet hober sig op, men 
personalerepræsentant nævnte, at dette nok 
ikke er usædvanligt, da det er eksamenstid. 
 
Et medlem af bestyrelsen nævnte, at det nok 
er relativt typisk med skiftende arbejdspres, og 
at det er vigtigt, at man kontinuerligt har en 
god dialog både interkollegialt og til ledelsen.  
En af personalerepræsentanterne orienterede 
om en fremragende studietur til Malaysia og 
Singapore, som nok bliver rejsemål igen for 
globaliseringseleverne.  
 
Et bestyrelsesmedlem spurgte ind til, hvordan 
strategien om bæredygtighed mv. balancerer 
med destinationer i Asien. Formanden 
anmodede om, at denne debat blev taget på 
et andet tidspunkt, da dette er en større 
principiel drøftelse. 
 
Orienteringen blev taget til efterretning. 

6. Nyt fra eleverne Efter studieturene presser eksamen for alvor 
på. Elevrådet arbejder med at rekruttere nye 
til elevrådet. 

 Evt. 
• Møderække i det kommende 

skoleår: 20.9, 8.12, 15.3.24, 
29.5.24 

Formanden takkede elevråds -
repræsentanterne for deres arbejde i 
bestyrelsen.  
 
Der indkaldes til bestyrelsesmøder jf. 
møderækken. 
 
Et bestyrelsesmedlem efterspurgte statistik 
om, hvordan elever HHX klarer sig i forhold til 
videregående uddannelse mv. Ledelsen 
eftersender materiale om dette. 

 


